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Wykonawcy

dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na kompleksowa modernizacje energetyczng budynku
Centralnego Instytutu Ochrony Pracy — Panstwowego Instytutu Badawczego

WYJASNIENIA

Zamawiajacy, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej
,2ustawa Pzp” przekazuje nastepujace informacje w zwiazku z pytaniami ztozonymi w
przedmiotowym postepowaniu:

Pytanie 1 - Oferent wnosi o zmiane zapisu SIWZ ,Rozdziat 17 - Wymagania
dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy” punkt 1. Oferent
wnosi o obnizenie poziomu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do
poziomu 5% ceny brutto podanej w formularzu oferty (z podatkiem VAT).

Odpowiedz: Zgodnie z art. 150 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiajgcy ma prawo do
ustalenia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do wysokoéci 10% ceny
catkowitej podanej w ofercie. Jest to zabezpieczenie, ktore bedzie stuzy¢ pokryciu
roszczen z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, w tym
zabezpieczeniu roszczen z tytutu rekojmi za wady. Tym samym, Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2 - Oferent wnosi o uszczegotowienie zapisu w formularzu oferty:
Formularz oferty punkt 4: ,, W zakresie realizacji zamowienia Wykonawce
reprezentuje Kierownik roboét”. Czy Zamawiajacy miat na mysli kierownika
robét, jesli tak to jakiej branzy? Czy zapis dotyczy kierownika budowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze pkt 4 Formularza oferty, stanowigcego
Zatacznik nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

W zakresie realizacji zamowienia Wykonawce reprezentuje Kierownik budowy - ...."

Pytanie 3 - Prosimy o potwierdzenie ze zgodnie z opisem zawartym PFU
wymianie podlegaja tylko parapety zewnetrzne, natomiast parapety
wewnetrzne pozostajg istniejace bez zmian.

Odpowiedz: Zgodnie z PFU parapety wewnetrzne nie podlegaja wymianie, gdyz
koszt ich wymiany nie jest kosztem kwalifikowanym. Na etapie realizacji umowy



Zamawiajacy, po oszacowaniu kosztow i mozliwosci finansowych, rozwazy
mozliwo$¢ wymiany parapetow wewnetrznych sfinansowanych z wtasnych srodkow.

Pytanie 4 - W programie PFU punkt 6.3 str. 12 wskazuje sie gr. izolacji 20cm , a
w dalszej czesci widnieje zapis o gr. izolacji 10cm. Prosimy o potwierdzenie ze
grubos¢ izolacji stropodachu ma wynosi¢ 20cm.

Odpowiedz: Ocieplenie stropodachu ma by¢ wykonane warstwg izolacji o
wspotczynniku przewodzenia ciepta A = 0,045 W/m-K i gr. 20 cm, dla osiggnigcia
wspotczynnika przenikania ciepta Uk = 0,18W/m2K. Tym samym, Zamawiajgcy
potwierdza prawidtowg grubos$é¢ izolacji stropodachu réwna 20cm o przewodnosci
zapewniajgcej uzyskanie wymaganego wskaznika rezultatu.

Pytanie 5 - Prosimy o potwierdzenie ze po wymianie opraw oswietleniowych
malowanie sufitbw bedzie ograniczone do obszaru stanowiacego réznice
miedzy gabarytem starej oprawy i nowej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca po wymianie opraw
o$wietleniowych pomalowat tylko obszary stanowiace réznice miedzy gabarytami
nowej i starej oprawy.

Pytanie 6 - SIWZ wymagania dotyczace kierownika budowy. Prosze o
potwierdzenie ze kierownik dokumentujac doswiadczenie zawodowe poza 5
letnim doswiadczeniem zawodowym powinien legitymowac sie zakoniczonymi
budowami okreslonymi w SIWZ R.6 pkt. 1 ppkt. 3 lit a SIWZ tj. co najmniej po
jednej podobnej realizacji termomodernizacji, termomodernizacji w
realizowanej w formuje zaprojektuj i wybuduj oraz realizacji polegajacej na
poprawie efektywnosci energetycznej budynku uzytecznosci publiczne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit w SIWZ wymagania dotyczace Kierownika
budowy, ktéry ma udokumentowac¢, oprécz minimalnego piecioletniego
doswiadczenia, dwie prawidlowo zakoriczone roboty budowlane, polegajace na
wykonaniu termomodernizacji budynku uzytecznosci publicznej, jedna robote
budowlang prawidtowo zakonczong w formule zaprojektuj i wybuduj oraz realizacje

rob6t budowlanych polegajgcych na poprawie efektywnosci energetycznej budynku
uzytecznosci publicznej.

Pytanie 7 - Jak wynika z § 1 ust. 2 pkt 4 Projektu Umowy roboty budowlane
mog3a by¢ wykonywane od godz. 7:00. Jednakze w mysl § 6 ust. 2 pkt 5 Projekt
Umowy, Wykonawca jest w szczegolnosci zobowigzany do wykonywania robét
budowlanych wylacznie w godzinach 6:00 — 22:00. W zwigzku z powyzszym
prosimy o uscislenie godziny, od ktorej prace budowlane moga wykonywane w
ramach zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze tres¢ § 1 ust. 2 pkt 4 Wzoru umowy,
stanowigcego Zatgcznik nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

,Wykonawca zobowigzuje sie do realizacji wyzej wymienionych robét budowlanych
w zaleznosci od stopnia ucigzliwosci wptywajacych na funkcjonowanie pracy
Zamawiajgcego, tj. prace powodujgce wysoki poziom hatasu powinny by¢
wykonywane poza godzinami funkcjonowania Instytutu (od godz. 15.00), pozostate
roboty budowlane od godziny 6.00 rano. Zamawiajacy dopuszcza realizacjg umowy
w dni wolne od pracy, po wczes$niejszym uzgodnieniu.”

Pytanie 8 - Jak wskazano w § 6 ust. 2 pkt 7 Projektu Umowy ,,Wykonawca jest
w szczegolnosci zobowiazany do peinej wspotpracy z innymi Wykonawcami



realizujacymi kolejne etapy prac — wskazanymi przez Zamawiajagcego”. Prosimy
o wyjasnienie celu oraz znaczenia wprowadzenia tego postanowienia. Jak
wynika z pozostatej tresci Projektu Umowy oraz z tresci SIWZ to wybrany w
postepowaniu o udzielenie zamoéwienia wykonawca ma zrealizowaé
samodzielnie zamoéwienie. Tymczasem postanowienie to sugeruje, Zze
Zamawiajacy bedzie mie¢ mozliwosé zaangazowania w jego realizacj¢ wybrane
przez siebie podmioty.

Odpowiedz: Wykonawca zobowiazany bedzie do wspotpracy z inspektorami nadzoru,
wytonionymi w odrebnym postepowaniu, a dziatajacymi w imieniu Zamawiajgcego.

Pytanie 9 - W § 6 ust. 3 pkt 3 Projektu Umowy wskazano, ze ,Wykonawca
ponosi petna odpowiedzialno$é¢ za roszczenia odszkodowawcze wynikajace z
prawomocnych orzeczen sadowych, tacznie z wszelkimi wynikajacymi z tego
tytutu kosztami, ktére mogtyby byé skierowane do Zamawiajacego lub innych
osob dziatajacych w imieniu Zamawiajacego”. Z postanowienia tego nie wynika
ograniczenie tej odpowiedzialnosci wykonawcy do roszczen
odszkodowawczych wynikajacych z prawomocnych orzeczen sadowych,
zwigzanych z wykonaniem umowy na realizacj¢ zamoéwienia objetego
postepowaniem o udzielenie zamowienia publicznego oraz zwiazanie tej
odpowiedzialnosci ze zdarzeniami, do ktorych dojdzie z winy Wykonawcy. W
zwiazku z powyzszym Wykonawca skiada zapytanie czy Wykonawca ma
ponosi¢ pelng odpowiedzialno$¢ za roszczenia odszkodowawcze wynikajace z
prawomocnych orzeczen sadowych, tacznie ze wszelkimi wynikajagcymi z tego
tytulu kosztami, ktére moglyby byé skierowane do Zamawiajacego, bez
wzgledu na fakt czy roszczenia te s3 zwigzane z wykonaniem umowy na
realizacje zamodwienia objetego postepowaniem o udzielenie zaméwienia
publicznego oraz czy sa one zwiazane ze zdarzeniami, do ktérych doszio z
winy Wykonawcy lub podmiotow wystepujacych w jego imieniu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nadaje nowe brzmienie § 6 ust. 3 pkt. 3 Wzoru umowy
stanowigcym Zatgcznik nr 7 do SIWZ:

,JJoszczenia odszkodowawcze wynikajgce z prawomocnych orzeczen sgdowych,
facznie z wszelkimi wynikajacymi z tego tytutu kosztami, ktére moglyby byc¢
skierowane do Zamawiajgcego Ilub innych o0s6b dziatajgcych w imieniu
Zamawiajgcego, ktére to roszczenia odszkodowawcze bedg zwigzane z realizacjg
przedmiotu umowy oraz ze zdarzeniami, do ktérych dojdzie z winy Wykonawcy lub
podmiotow wystepujgcych w jego imieniu’.

Pytanie 10 - W Projekcie Umowy wskazano, ze ,Wykonawca zobowiazany
bedzie do zrealizowania robdt, ktorych jakos¢é wykonania, oprécz
potwierdzenia odbioréow przez inspektora nadzoru i Zamawiajacego bedzie
potwierdzona dokumentem z przeprowadzonego audytu potwierdzajacego
uzyskanie wymaganych wskaznikow energetycznych okreslonych w
Zalaczniku nr 8 do SIWZ. Zamawiajacy oswiadcza, ze powyzszy audyt
wykonany bedzie przez zewnetrzng niezalezng jednostke wskazang przez
Zamawiajacego. W przypadku nieuzyskania wymaganych wskaznikow
Wykonawca bedzie zobowigzany do pokrycia kosztow audytu oraz kosztow
zwigzanych z utrata dofinasowania przez Zamawiajacego. Zamawiajacy
informuje, ze z tego tytulu w pierwszej kolejnosci potraci kwoty utraconych
korzy$ci z naleznosci Wykonawcy, w tym z zabezpieczenia nalezytego
wykonania oraz usunigcia wad i usterek, na co Wykonawca wyraza zgode” (§ 6



ust. 3 pkt 5 Projektu Umowy). Czy lista podmiotéw audytujacych, ktére maja
spetniaé kryterium niezaleznosci, ma by¢ niczym nieograniczona? W jaki
sposob Zamawiajacy zamierza spetni¢ kryterium niezaleznosci tych jednostek
jezeli to on arbitralnie bedzie wskazywat podmiot, ktéry ma wykonac¢ tego
rodzaju audyt? W zwiazku z faktem, ze z tego rodzaju audytem wiaze si¢ duza
odpowiedzialnoé¢ Wykonawcy, proponujemy zagwarantowanie kryterium
niezaleznosci poprzez umozliwienie Wykonawcy wskazanie co najmniej 5
podmiotow, wykazujacych sie doswiadczeniem, odpowiednimi
umiejetnosciami i uprawnieniami do przeprowadzenia tego rodzaju audytow,
sposrod ktérych Zamawiajacy wybierze podmiot majacy zrealizowac ten audyt.
Druga mozliwoscia jest wskazanie mozliwych do wyboru (co najmniej 5), tego
rodzaju jednostek przez Zamawiajacego oraz bezposredni ich wyboér przez
Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dokona wyboru zewnetrznej firmy przeprowadzajacej
audyt, z zachowaniem stosownych przepisow prawa obowigzujgcych
Zamawiajgcego, w szczegolnosci z zastosowaniem zasady uczciwej konkurencji i
rownego traktowania. Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ udziatu przedstawicieli
Wykonawcy przy wyborze firmy audytorskie;.

Pytanie 11 - W zwiazku z trescig § 6 ust. 3 pkt 5 Projektu Umowy, prosimy o
wyjasnienie, ktéry z podmiotéow — Zamawiajacy czy Wykonawca — ma poniesé
koszty przeprowadzenia audytu potwierdzajacego uzyskanie wymaganych
wskaznikow energetycznych przez zewnetrzna niezalezng jednostke?

Odpowiedz: Koszty przeprowadzenia audytu ponosi Zamawiajgcy. W przypadku
nieuzyskania wymaganych wskaznikbw Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢
zgodnie z zapisem § 6 ust. 3 pkt 5 Wzoru umowy.

Pytanie 12 - W zwiazku z postanowieniem § 7 ust. 1 pkt 2 Projektu Umowy, z
ktorego wynika, Zze inspektorzy nadzoru nie sa uprawnieni do skladania
oswiadczen woli w imieniu Zamawiajgcego prosimy o wskazanie, jaki podmiot,
bedzie w imieniu Zamawiajacego sklada¢ oswiadczenia woli pod protokotami
odbioréow wykonanych roboét. Zgodnie z Projektem Umowy odbiory maja by¢
dokonywane ,przez Strony”, co oznacza, ze podczas ich dokonywania
Zamawiajacy musi by¢ reprezentowany przez podmiot uprawniony do
skiadania oswiadczen woli w jego imieniu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy Wwyznaczy na etapie realizacji przedstawiciela
posiadajacego stosowne petnomochictwo.

Pytanie 13 - Jak wynika z § 9 ust. 3 Projektu Umowy ,,W przypadku nie
uwzglednienia w cenie brutto wszystkich robét i innych wydatkéw niezbednych
do zrealizowania przedmiotu zamoéwienia na warunkach okreslonych niniejsza
umowa, powstale réznice stanowia element ryzyka Wykonawcy i nie skutkujg
zwiekszeniem wynagrodzenia ryczaltowego, ktore przez okres obowigzywania
umowy nie podlega waloryzacji i nie moze ulec zmianie, z zastrzezeniem ust.
4”. Czy powyzsze oznacza, ze Wykonawca ma bra¢ na siebie ryzyko wzrostu
stawki podatku od towarow i ustug z tytutu zrealizowanych ustug? Wnosimy o
doprecyzowanie tej kwestii, tym bardziej, ze jak wynika z § 17 Projektu Umowy
zmiana stawki podatku od towarow i ustug ma stanowi¢ podstawe do zmiany
treSci umowy ale ta jak wiadomo nie jest obligatoryjna, co oznacza, ze
Zamawiajacy moze wyrazi¢ zgode na odpowiednia zmiang umowy w tym
zakresie lecz nie jest do tego zobowigzany.



Odpowiedz: Zamawiajacy nadaje nowe brzmienie § 9 ust. 3 Wzoru umowy,
stanowigcego Zatgcznik nr 7 do SIWZ:

,W przypadku nie uwzglednienia w cenie brutto wszystkich robét i innych wydatkow
niezbednych do zrealizowania przedmiotu zaméwienia na warunkach okreslonych
niniejsza umowa, powstate roznice stanowig element ryzyka Wykonawcy i nie
skutkujg zwiekszeniem wynagrodzenia ryczattowego, ktére przez okres
obowigzywania umowy nie podlega waloryzacji i nie moze ulec zmianie, z
zastrzezeniem ust. 4 oraz sytuacji zwigzanej ze zmiang stawki podatku VAT, o ktorej
mowa w ust. 5.”

Ponadto Zamawiajacy nadaje nowe brzmienie § 9 ust. 5 Wzoru umowy,
stanowiacego Zatgcznik nr 7 do SIWZ:

W przypadku zmiany stawki podatku VAT, bedzie obowigzywata stawka VAT
zgodna z obowiazujacymi przepisami od momentu rozpoczecia obowigzywania
zmienionej stawki VAT okreslonego w powszechnie obowigzujgcych przepisach
prawa.”

Pytanie 14 - Z § 9 ust. 5 Projektu Umowy jednoznacznie wynika, ze ,W
przypadku zmiany stawki podatku VAT, bedzie obowigzywata stawka VAT
zgodna z obowigzujagcymi przepisami od miesigca nastgpujacego po zmianie”.
Prosimy o wskazanie, ktéry z podmiotéw — Zamawiajacy czy Wykonawca — ma
braé na siebie ryzyko zmienionej stawki podatku do towaréw i ustug, w
odniesieniu do ustug wykonanych i obejmowanych fakturg wystawiang w
momencie obowigzywania juz zmienionej stawki podatku od towaréw i ustug
zgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa, a wystawiang
jednoczes$nie przed rozpoczeciem miesigca nastepujacego po zmianie? W
powszechnie obowigzujacych przepisach prawa brak jest normy prawnej
wprowadzajacej obowigzek zmiany stawki podatku w ostatnim dniu danego
miesigca. Stad mozliwa jest sytuacja, ze faktura bedzie musiata by¢
wystawiona w momencie gdy stawka podatku do towarow i ustug ulegnie juz
zmianie a miesigc nastepujacy po zmianie tej stawki nie rozpocznie jeszcze
swojego biegu. W celu rozwigzania powyzszego problemu proponujemy
zastapienie tego postanowienia umownego postanowieniem o tresci ,W
przypadku zmiany stawki podatku VAT, bedzie obowigzywata stawka VAT
zgodna z obowigzujacymi przepisami od momentu zgodnego z powszechnie
obowiazujacymi przepisami prawa”.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie 13.

Pytanie 15 - W odniesieniu do § 9 ust. 4 Projektu Umowy prosimy takze o
wskazanie, czyja ostatecznie decyzjg zakres przedmiotu umowy bedzie
ograniczany skoro inspektorzy nadzoru maja nie by¢ uprawnieni do sktadania
oswiadczen woli w imieniu Zamawiajacego?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyznaczy na etapie realizacji przedstawiciela
posiadajacego stosowne petnomocnictwo.

Pytanie 16 - Jak nalezy rozumieé¢ sformulowanie z § 15 ust. 2 ,Wykonawca
zaptaci Zamawiajagcemu kary umowne ...”. Czy to oznacza, ze Zamawiajacy nie
zostawia sobie tzw. luzu decyzyjnego w zakresie mozliwosci naliczania kar
umownych, tylko zawsze i obligatoryjnie bedzie nalicza¢ kary umowne gdy
wystapi taka podstawa, bez wzgledu na rodzaj i wage przypadku, ktéry wystapi
oraz faktu czy Zamawiajacy poniost w zwiazku z tym jakakolwiek szkode?



Odpowiedz: Zamawiajgcy dokonuje zmiany brzmienia § 15 ust. 2 Wzoru umowy,
stanowiacego Zatacznik nr 7 do SIWZ, poprzez zastgpienie sformutowania
,Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kary umowne:” sformutowaniem ,Zamawiajacy
moze obquyc Wykonawce oboquklem zaptaty kar umownych w nastepujgcych
przypadkach i wysokosciach:”

Pytanie 17 - W zwiazku z postanowieniami § 15 Projektu Umowy prosimy o
wskazanie jakie kary umowne (réwniez objete mozliwoscia dochodzenia
odszkodowania uzupetniajacego na zasadach ogéinych przewidzianych w
kodeksie cywilnym) sa ustanowione na rzecz Wykonawcy, z tytutu uchybien,
ktorych dopusci sie Zamawiajacy. Odwotujac si¢ do zasady réwnosci stron
wnosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy odpowiednio analogicznych
postanowien wprowadzajacych obowiazek (ew. mozliwo$¢) naliczenia kar
umownych przez Wykonawce Zamawiajacemu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dokonuje zmiany brzmienia Wzoru umowy stanowigcego

Zatacznik nr 7 do SIWZ poprzez dodanie ustepu 5 do § 15 Wzoru umowy w
brzmieniu:

,Wykonawca moze obcigzy¢ Zamawiajgcego obowiazkiem zaptaty kar umownych w
nastepujacych przypadkach i wysokosciach:

1) z tytutu odstgpienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajgcego,
w zwigzku z razgcym naruszeniem postanowiet umowy - w wysokosci 10%
wynagrodzenia umownego brutto;

2) z tytutu nieprzystapienia do odbioru czesciowego lub koricowego w terminie 5
dni roboczych od momentu zgtoszenia przez Wykonawce gotowosci do odbioru - w
wysokosci 0,1% wynagrodzenia umownego brutto, za kazdy rozpoczety dzien
opéznienia, liczony od uptywu 5 dnia roboczego od momentu zgtoszenia gotowosci
do odbioru.

W przypadku, gdy kara umowna nie bedzie rekompensowata szkody poniesionej
przez \Wykonawce moze on dochodzi¢c od Zamawiajgcego odszkodowania
uzupetniajgcego na zasadach ogélnych przewidzianych w kodeksie cywilnym.”

Pytanie 18 - Czy wykonawca musi przewidzie¢ uzyskanie raportu
oddziatywania na srodowisko na etapie prac projektowych?

Odpowiedz: Wykonawca zobowigzany jest do uzyskania wszelkich niezbednych
decyzji urzedowych zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa budowlanego i
wymaganiami szczegotowymi.

Pytanie 19 - Czy Wykonawca musi uwzgledni¢ dodatkowe materiaty izolacyjne
o ile stan zastany bedzie odbiegat o stanu opisanego w PFU w celu osiggniecia
wymaganych wskaznikow rezultatu?

Odpowiedz: Wykonawca zobligowany jest do osiagniecia okreslonych wskaznikow

rezultatu w ramach wynagradzania ryczattowego, okreslonego w ztozonej przez
niego ofercie.

Pytanie 20 - W zwiazku z zapisami PFU dotyczacymi wplywu wysokiej
wilgotnosci na proces wigzania kleju oraz lokalizacja obiektu w sasiedztwie
rzeki Wisly czy Zamawiajacy wymaga uzycia materialébw o podwyzszonej
odpornosci na warunki srodowiskowe?



Odpowiedz: Wykonawca musi uwzgledni¢ wszelkie ryzyka wynikajgce z lokalizacji
obiektu i przewidzie¢ je w ztozonej ofercie.

Pytanie 21 - W zwigzku z faktem ze dostarczone materialy nalezy
przechowywaé¢ w oryginalnych opakowaniach czy zamawiajacy przewiduje
wygospodarowanie przestrzeni magazynowej na terenie zamawiajacego?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje wygospodarowania przestrzeni
magazynowej.

Pytanie 22 - Czy zamawiajacy przewidzial obszar na organizacje zaplecza
budowy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé udostepnienia fragmentu parkingu o
powierzchni ok. 95 m® znajdujagcym sie na terenie CIOP-PIB. W przypadku
zapotrzebowania na zwiekszong powierzchnie pod zaplecze budowy, Wykonawca
zobowiazany jest uwzgledni¢ organizacje zaplecza budowy na swoj koszt poza
obszarem terenu Zamawiajacego.

Pytanie 23 - Czy w zwigzku z wymaganiem renowacji azurowej konstrukcji
ostonowej dachu i pracami polegajacymi na demontazu przedmiotowej
konstrukcji:

a. Zamawiajacy przewiduje wydzielony obszar na montaz specjalistycznego
dzwigu?

b. Czy zamawiajacy posiada badania gruntu zapewniajagce odpowiednia
wytrzymatosé gruntu pod montaz specjalistycznego dzwigu?

c. Wykonawca musi przewidzie¢ wykonanie nowej izolacji dachu w zwigzku z
wlw pracami?

Odpowiedz:

Ad. a) Wykonawca musi przewidzie¢ wszelkie ryzyka w swojej ofercie, wynikajgce z
przedmiotowego zakresu robot;

Ad. b) Zamawiajacy nie posiada badan gruntu pozwalajacych na stwierdzenie, czy
mozliwe jest posadowienie specjalistycznego dzwigu, natomiast Zamawiajgcy
dysponuje i udostepni badania gruntowe opracowane na potrzeby realizacji budynku
laboratoryjnego Tech-Safe-Bio, wybudowanego w 2015 r. i znajdujacego sie na tej
same] dziatce budowlanej;

Ad. c) Zgodnie z PFU, Zamawiajgcy wymaga wykonania nowego pokrycia
dachowego.

Pytanie 24 - Czy Wykonawca musi rowniez przewidzie¢ demontaz cieptociggow
CO znajdujacych sie wewnatrz scian i zwigzane z tym prace remontowe?

Odpowiedz: Wykonawca zobowigzany jest do wymiany instalacji cieptociggowej c.o.
W budynku Zamawiajgcego piony c.0. w wiekszosci nie sg obudowane i prowadzone
sg po wierzchu scian.

Pytanie 25 - Oferent prosi o wyjasnienie zapisu w PFU dotyczacego wymaganej
minimalnej luminacja panelu swietinego. Oferent sugeruje ze, gtéwnym
parametrem oswietlenia powinno by¢ osiagniecie wymaganych poziomoéw
natezenia.



Odpowiedz: Zamawiajgcy wycofuje sie ze stawianych wymagan dot. minimalnej
luminacji panelu Swietinego. Zamawiajgcy wymaga, aby parametry oswietlenia byty
zgodne z Normg PN-EN-12464-1:2012, w szczegdlnosci dotyczace:

a) Poziomu natezenia os$wietlenia,

b) Roéwnomiernosci oswietlenia,

¢) Ograniczenia ol$nienia (wskaznik UGR),
d) Barwy Swiatta i wskaznika oddania barwy.

Pytanie 26 — Oferent prosi o potwierdzenie, ze oprawy awaryjne musza byc
zgodne z normg PN-EN 60598-1:2015-04.

Odpowiedz: Podana norma dotyczy opraw przeznaczonych do o$wietlenia
podstawowego. OsSwietlenie ewakuacyjne musi spetniaé wymagania zawarte w
normie PN-EN 1838:2013 oraz w aktualnych rozporzadzeniach.

Pytanie 27 - Czy oferent powinien przewidzie¢é wymiane aparatow
elektrycznych w zwigzku z wymiang oswietlenia na energooszczedne?

Odpowiedz: Wykonawca musi przewidzie¢ wszelkie niezbedne prace wymagane
przepisami prawa budowlanego i sztuki budowlanej, wchodzgce w skfad realizacji
przedmiotu zamédwienia.

Pytanie 28 — Czy Zamawiajacy posiada ekspertyze nosnosci dachu w zwiazku z
posadowieniem na dachowej instalacji PV?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada stosownej opinii technicznej. Wykonawca musi
uwzgledni¢ wszelkie ryzyka wynikajace z przedmiotowego zakresu, tgcznie z
wzmocnieniem dachu.

Pytanie 29 - Czy Wykonawca musi przewidzie¢ dostawe agregatu
pradotworczego na okres przetaczen w wewnetrznej sieci elektroenergetycznej,
a w okresie grzewczym alternatywnego zrodta ciepta?

Odpowiedz: Wykonawca musi przewidzie¢ w kwocie ryczattowej urzadzenia i prace
podtrzymania medidw energetycznych (jesli zajdzie potrzeba wytaczenia) i
zapewnienie ogrzewania, w trakcie prowadzonych prac w celu zapewnienia ciggtosci
pracy obiektu.

Zamawiajacy zaznacza, ze posiada specjalistyczne urzadzenia w serwerowni, ktére
muszg pracowac w ruchu ciggtym, a pomieszczenie w ktorym sig znajdujg musi miec
zapewnione odpowiednie parametry dotyczace wilgotnosci i temperatury.

Pytanie 30 - Z opisu konstrukcji budynku zawartego w PFU wynika, ze sciany
zewnetrzne s3 wykonane w technologii z tzw. scianka ostonowa gr. 12 cm.
Montaz projektowanej izolacji scian z warstwami wykonczeniowymi bedzie
obciazat dodatkowo sciane ostonowa co moze doprowadzi¢ do koniecznosci
zaprojektowania i wykonania stabilizujacych kotew. Czy Zamawiajacy rozliczy
odrebnie koszty ewentualnej stabilizacji scian, Czy Wykonawca ma zawrzec¢
ryzyka z tym zwigzane w cenie ryczattowej?

Odpowiedz: Wykonawca musi przewidzie¢ wszelkie ryzyka wynikajace z zakresu
rzeczowego inwestycji.

Pytanie 31 - SIWZ wymagania dotyczace kierownika budowy. Prosze o
potwierdzenie ze kierownik budowy winien posiada¢ 5 letnie doswiadczenie



zawodowe w kierowaniu robotami budowlanymi przy realizacji budynkéw
uzytecznosci publicznej.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza wymagania okreslone SIWZ oraz przywotane w
odpowiedzi do pytania 6.




